
  

Istituto Comprensivo Statale “A. Antonelli”  
Via Vescovo Bovio 7/9    28043  Bellinzago Novarese (NO) tel. e fax032198157  

E-mail: segreteria@icantonellibellinzago.it    Pec:noic813002@pec.istruzione.it -  C. F. 94009490031 

www.icantonellibellinzago.edu.it  

 
Alle alunne e agli alunni dell’I.C. Antonelli 

Alle loro famiglie 

Ai Docenti 

E p.c.: alla DSGA e ai collaboratori scolastici 

 

Bellinzago N.se, 6 Aprile 2021 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il decreto-legge 1 aprile 2021, n. 44; 

VISTA l’ Ordinanza del Ministerodella Salute del 2 Aprile 2020, che riporta ll’art. 1: “Allo scopo di contrastare 

e contenere il diffondersi  del  virus SARS-Cov-2,  alle  Regioni  Calabria,   Campania,   Emilia   Romagna, Friuli-

Venezia Giulia, Lombardia, Piemonte, Puglia, Toscana  e  Valle d'Aosta, si applicano, per un periodo di ulteriori 

quindici giorni  e fatta salva una nuova classificazione, le  misure  della  c.d.  «zona rossa», nei termini di cui 

agli articoli 1 e 2 del  decreto-legge  1° aprile 2021, n. 44.; 

DETERMINA 

dal 7 aprile 2021, è assicurato in presenza lo svolgimento: 

- dell’attività scolastica e didattica della scuola dell'infanzia (materna); 

- dell’attività scolastica e didattica della scuola primaria (elementari); 

- dell’attività scolastica e didattica del primo anno della scuola secondaria di primo grado (prima media). 

Nello stesso periodo, le attività didattiche del secondo e terzo anno di frequenza della scuola secondaria di 

primo grado (seconda e terza media) si svolgono esclusivamente in modalità a distanza, secondo l’orario 

previsto per la settimana B.  

Resta sempre garantita la possibilità di svolgere attività in presenza qualora sia necessario l’uso di laboratori 

o per mantenere una relazione educativa che realizzi l’effettiva inclusione scolastica degli alunni con disabilità 

e con bisogni educativi speciali, garantendo comunque il collegamento telematico con gli alunni della classe 

che sono in didattica digitale integrata. 

La Dirigente Scolastica 

Stefania Menichella 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
 dell'art. 3, co. 2 D.Lgs. n. 39/93 

 

 - n. 0002140 - 06/04/2021 - IV. DIDATTICA


